O Povo do Município de Viçosa, por seus representantes legais, aprovou e eu, em seu 

nome, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar ao 

Orçamento vigente no valor de R$8.839.096,00 (oito milhões oitocentos e trinta e nove 

mil e noventa e seis reais), na forma do Anexo I. 

Art. 2º - Para suplementação do disposto no artigo 1º, no valor de R$1.358.233,26 (um 

milhão trezentos e cinqüenta e oito mil duzentos e trinta e três reais e vinte e seis 

centavos), serão anuladas as dotações orçamentárias, conforme o Anexo II. 

Art. 3º - Para suplementação do disposto no artigo 1º, no valor de R$7.480.862,74 (sete 

milhões quatrocentos e oitenta mil oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e quatro 

centavos), será utilizado o excesso de arrecadação verificado no exercício de 2006. 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5 º - Revogam-se as disposições em contrário.